
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33115 71Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2016

NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ADRIANO SILVA DE ARRUDA 30 2006/2007 24/9 a 23/10/2015
ANA AMÉLIA TAVARES CHOCRON 9 2013/2014 5 a 13/11/2015
BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE 

MIRANDA 30 2013/2014 30/11 a 29/12/2015

BRUNO TRAVASSOS DA ROSA BRAGA 15 2014/2015 4 a 18/12/2015
CÍCERO WILLES DA SILVA 21 2013/2014 27/10 a 16/11/2015

CLAYTON WONGHAN DA SILVA 30 2013/2014 9/11 a 8/12/2015
DANIELLE SANTOS DA CUNHA CARDOSO 9 2013/2014 19 a 27/10/2015

ÉDER ALVES MOREIRA 15 2013/2014 27/11 a 11/12/2015
ELIÉZIO SILVA SANTOS 30 2012/2013 23/11 a 22/12/2015

ELIZABETH SANTOS LIMA DE SOUSA 30 2013/2014 27/11 a 26/12/2015
FERNANDA ALVES DE SOUZA 27 2013/2014 21/9 a 17/10/2015

GORETH ROCHA BORBA COSTA 14 2013/2014 12 a 25/11/2015
HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONÇA 8 2013/2014 9 a 15/12/2015

ILVAN DE SOUZA MARINHO 30 2012/2013 3/11 a 2/12/2015
IVAN ASSUNÇÃO SOARES DE SOUZA 30 2014/2015 15/10 a 13/11/2015
IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA 28 2013/2014 4/11 a 1º/12/2015

JOSCIELE VIEIRA DOS REIS 30 2014/2015 3/11 a 2/12/2105
HÉLIO RAIMUNDO DE MORAES COLLARES 23 2013/2014 26/11 a 18/12/2015

LEANDRO DE ARAÚJO GUEDES 30 2014/2015 3/11 a 2/12/2015
LEONARDO FONSECA MARRUAZ DA SILVA 16 2014/2015 29/9 a 14/10/2015

MANOEL DOS SANTOS MENEZES 8 2014/2015 13 a 20/10/2015
MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 30 2014/2015 28/9 a 27/10/2015

MÁRCIA CARNEIRO ALVES 10 2012/2013 17 a 26/11/2015
MARIA FRANCISCA DOS SANTOS DE 

BARROS 9 2014/2015 12 a 20/11/2015

MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS 15 2012/2013 9 a 23/11/2015
MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO 30 2013/2014 12/8 a 10/9/2015
MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO 18 2014/2015 19 a 31/10/2015

MARCELO DA SILVA CALDAS 30 2013/2014 5/10 a 3/11/2015
MÁRCIA GLICE LAMEIRA ARAÚJO LIMA 19 2014/2015 21/9 a 9/10/2015

MARCOS MAGNO SIQUEIRA 30 2014/2015 17/9 a 16/10/2015
MELINA MARTINHO DE MATOS 3 2013/2014 21 a 23/10/2015

MOISÉS BARCESSAT 7 2014/2015 7 a 13/10/2015
PAULO ROGÉRIO FERREIRA LEITE 30 2013/2014 28/9 a 27/10/2015
ROBERTO ALEXSANDRO PINHEIRO 

BARROS 30 2006/2007 14/1 a 12/2/2016 

ROSELITA ARAÚJO MIRANDA 9 2013/2014 11 a 19/12/2015
ROSILENE COSTA MIRANDA 9 2011/2012 19 a 27/10/2015

SÉRGIO DONISETE BANDEIRA BARROS 22 2014/2015 3 a 24/11/2015

SIDNEY JOSÉ PINHEIRO GONÇALVES 30 2014/2015 16/11 a 15/12/2015
SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA 30 2013/2014 13/10 a 11/11/2015

THAÍS ALESSANDRA NUNES BASTOS 13 2014/2015 3 a 15/11/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 18 de dezembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 697/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

ADONIAS PINHEIRO PIRES 4 2014/2015 14 a 17/12/2015

DIOGO ALVARENGA SOLANO 30 2013/2014 30/11 a 29/12/2015

HUMBERTO PINTO BRITO FILHO 30 2013/2014 7/1 a 5/2/2016

JONAELSON VASCONCELOS COSTA 17 2013/2014 24/11 a 10/12/2015

JONAELSON VASCONCELOS COSTA 9 2014/2015 11 a 19/12/2015

LORE TATIANA NERIS DOS SANTOS 30 2014/2015 7/1 a 5/2/2016

MÁRCIO HELENO ASSUNÇÃO DA SILVA 30 2011/2012 7/1 a 5/2/2016

MARIA APARECIDA DA SILVA ARAÚJO 30 2014/2015 7/1 a 5/2/2016

MARIA VALÉRIA NONATO 30 2014/2015 11/1 a 9/2/2015

MAURO CÉZAR COSTA ALVES 11 2014/2015 12 a 22/1/2016

RAFAEL DE MOURA SOUZA 30 2013/2014 10/12 a 8/1/2016
REGEANE ANDREZA ARAÚJO DE BRITO 

NOBRE 8 2012/2013 7 a 14/1/2016

RITA DE CÁSSIA CORRÊA LOBATO PINTO 30 2014/2015 7/1 a 5/2/2016

THYAGO DA COSTA FEIO 30 2011/2012 7/1 a 5/2/2016

TIRZA ELEONORA DE NAZARÉ BENONE 
SABBÁ 8 2011/2012 7 a 14/1/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
Belém, 18 de dezembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 698/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAIA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR férias a servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ADILSON GOMES DA SILVA 2014/2015 1º a 30/12/2015

ALLEN KENTO ARIMOTO 2014/2015 1º a 30/12/2015
AMANDA NATHÁLIA GALVÃO GUIOMARINO 2013/2014 13/10 a 11/11/2015

CINTIA CRISTINA CORDEIRO DAMASCENO 2014/2015 3/11 a 2/12/2015

FERNANDO LUCAS MIRANDA CAPUCHO 2014/2015 1º a 30/10/2015
HÉLIO RAIMUNDO DE MORAES COLLARES 2014/2015 6/1 a 4/2/2016

LAISE HELENA BARBOSA ARAÚJO SALES PINHEIRO 2014/2015 9/11 a 8/12/2015

LETHYCIA BRITO FERNANDES ASSUNÇÃO 2014/2015 26/10 a 24/11/2015
RAFAEL MARTINS FERREIRA 2014/2015 23/11 a 22/12/2015

RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 2014/2015 1º a 30/12/2015
TIAGO CARDOSO MARTINS 2014/2015 3/11 a 2/12/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 
18 de dezembro de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 58/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL 
RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/
PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Ministério Público do Estado do 
Pará, estabelecidas pela Portaria nº 677/2015-MP/SGJ-TA, de 16/12/2015, conforme quadro:

NOME PERÍODO A CONTAR DE DIAS 
RESTANTES

ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO 7/1 a 5/2/2016 29/1/2016 8

ADRIANO HENRIQUE TARGINO 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

ALESSANDRA MARTINS BRAGA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO NETO 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA MONTEIRO 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

ANA PAULA GAIA LOUREIRO 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

ANDERSON LEANDRO DE OLIVEIRA RIBEIRO 7/1 a 5/2/2016 15/1/2016 22

ANDREZA CRISTIANE MENDES DA COSTA 11/1 a 9/2/2016 27/1/2016 14

ANTONIO CABRAL VICENTE JUNIOR 7/1 a 5/2/2016 22/1/2016 15

ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 7/1 a 5/2/2016 12/1/2016 25

ANTONIO CRUZ NEVES 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

ANTONIO RICARDO PESSOA COSTA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

ARY ORLANDO DE SOUZA OLIVEIRA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

BRENO INACIO GAIOSO 11/01 a 09/02/2016 25/1/2016 16

BRUNO LIMA DE FREITAS 8/2 a 8/3/2016 8/2/2016 30

BRUNO MOREIRA SOUZA 1º/2 a 1º/3/2016 2/2/2016 29

CARLA LUCIANA GURJAO DE ARAUJO FREIRE 11/01 a 9/2/2016 27/1/2016 14

CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

CARLOS ANDERSON CORREA SILVA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

CARLOS AUGUSTO DA SILVA BOUÇÃO 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

CARLOS VALERIO FARIAS GOMES 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

CARMEN HELENA DO CARMO TUNAS 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30

CORA CORALINA ALVES DA SILVA 7/1 a 5/2/2016 7/1/2016 30


